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SPRENDIMO ESMĖ 

Projektu siūloma perimti valstybės nuosavybėn Vilniaus miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausantį 

nekilnojamąjį turtą, esantį Vilniuje, Arsenalo g. 5, ir perduoti jį patikėjimo teise Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio 

rezervato direkcijai. 

Siūloma perimti šį nekilnojamąjį turtą: Trijų Kryžių paminklo liekanų atraminę sienutę, Trijų Kryžių paminklo 

liekanų pamatus ir Trijų Kryžių paminklo apžvalginę aikštelę su laiptais. 

Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato direkcija kreipėsi į Kultūros ministeriją ir nurodė, kad laiptai, 

vedantys link Trijų Kryžių paminklo, yra labai prastos būklės, todėl juos būtina remontuoti, o jų eksploatacija yra 

tiesiogiai susijusi su direkcijos valdomu valstybinės žemės sklypu Vilniuje, Arsenalo g. 5.  

Vilniaus miesto savivaldybės taryba priėmė 2022 m. gruodžio 14 d. sprendimą Nr. 1-1701 „Dėl nekilnojamojo 

turto, esančio Arsenalo g. 5, Vilniuje, perdavimo valstybės nuosavybėn“. 

Kultūros ministerija sutinka, kad Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio rezervato direkcija perimtų iš Vilniaus 

miesto savivaldybės valdyti Trijų Kryžių paminklo prieigose esančius objektus, kurių eksploatacija yra tiesiogiai 

susijusi su direkcijos valdomu valstybinės žemės sklypu - atraminę sienutę su ant jos sudėtomis Trijų Kryžių paminklo 

originaliomis liekanomis, aplink Trijų Kryžių paminklą esantį apžvalginį taką su turėklais ir link Trijų Kryžių paminklo 

vedančius laiptus. Kartu Kultūros ministerija laikosi nuomonės, kad Trijų Kryžių paminklas, kuris yra vienas iš 

Vilniaus miesto simbolių, turėtų likti savivaldybės nuosavybe, jo eksploatacija ir priežiūra turėtų rūpintis savivaldybė.  

Paminėtina, kad link Trijų Kryžių paminklo vedančių prastos būklės betoninių laiptų kapitalinio remonto 

darbams atlikti reikėtų apie 600 tūkst. eurų (įskaitant statinio projektavimo, ekspertizių ir archeologinių tyrimų kaštus). 

 

PASTABOS, PASIŪLYMAI 

Projektas suderintas su Finansų ministerija ir VĮ Turto banku. 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupė pateikė redakcinio pobūdžio pastabų, į kurias bus atsižvelgta. 

 

TEISINIS VERTINIMAS – 
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PASTABOS 

 

☒ Redakcinio pobūdžio ir (ar) teisės technikos 

 

PAŽYMĄ PARENGĖ Vaclovas Medišauskas 

Ekonomikos politikos grupė,  patarėjas   
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